МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

19 ноября 2015 года № 1585- пр
г. Ставрополь

О Порядке передачи тем итогового
сочинения (изложения)

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттеста
ции по образовательным программам среднего общего образования, утвер
жденного приказом Министерства образования и науки Российской Феде
рации от 26 декабря 2013 года № 1400, и в целях информационно
технологического обеспечения проведения государственной итоговой атте
стации по образовательным программам среднего общего образования в
Ставропольском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края (Чубова О.Н.) обеспечить 30 ноября 2015 года
выдачу ответственным за проведение государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в муници
пальном районе и городском округе края текстов изложений.

2. Сектору программно-информационного обеспечения министерства
образования и молодежной политики Ставропольского края (Савченко В.В.)
разместить на официальном сайте министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края (\у\улу.51ауттоЬг.ги) темы итоговых сочине
ний за 15 минут до начала написания итогового сочинения. ■

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про
фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития
образования, повышения квалификации и переподготовки работников обра
зования» (далее -  СКИРО) (Евмененко Е.В.) поручить региональному центру
обработки информации (далее -  РЦОИ) (Быховский С.А.) разместить на офи
циальном сайте РЦОИ:

- за 15 минут до начала итогового сочинения (изложения) темы итоговых
сочинений;

http://www.stavminobr.ru

2

- за 1 час до начала итогового сочинения (изложения) тексты изложений;
- обеспечить выдачу бланков регистрации и записи итогового сочинения

(изложения), в соответствии с графиком (приложение).
4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием

администраций муниципальных районов и городских округов края поручить
ответственным за проведение государственной итоговой аттестации по обра
зовательным программам среднего общего образования в муниципальном
районе и городском округе края получить бланки регистрации и записи ито
гового сочинения (изложения), тексты изложений в РЦОИ 30 ноября 2015 го
да.

5. Отделу общего образования министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края (Чубова О.Н.), СКИРО (Евмененко Е.В., Бы-
ховский С.А.), лицам, ответственных за проведение государственной итого
вой аттестации по образовательным программам среднего общего образова
ния, обеспечить конфиденциальность и информационную безопасность при
передаче тем итогового сочинения и текстов итогового изложения.

6. Отделу общего образования (Чубова О.Н.) довести данный приказ до
сведения руководителей органов управления образованием администраций
муниципальных районов и городских округов края.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение
к приказу
министерства образования
и молодежной политики
Ставропольского края
19 ноября 2015 г. № 1585-пр

График
получения и возврата бланков итогового сочинения (изложения)

№
п/п

Наименование
района (города)

Время
получения

бланков
(30.11.2015)

Время
возврата бланков

(09.12.2015)
1. Александровский район 11.30 11.00
2. Андроповский район 11.00 10.00
3. Апанасенковский район 11.45 14.00
4. Арзгирский район 13.00 15.00
5. Благодарненский район 11.45 13.00
6. Буденновский район 12.00 14.00
7. Г еоргиевский район 12.30 13.00
8. Г рачевский район 10.00 09.00
9. Изобильненский район 10.15 09.00
10. Ипатовский район 11.15 11.00
11. Кировский район 12.45 14.00
12. Кочубеевский район 10.30 10.00
13. Красногвардейский район 11.15 11.00
14. Курский район 13.15 15.00
15. Левокумский район 13.15 15.00
16. Минераловодский район 12.00 11.00
17. Нефтекумский район 13.00 15.00
18. Новоалександровский район 10.45 10.00
19. Новоселицкий район 11.30 13.00
20. Петровский район 11.00 11.00
21. Предгорный район 12.30 12.00
22. Советский район 12.45 14.00
23. Степновский район 13.00 15.00
24. Труновский район 10.30 10.00
25. Туркменский район 11.45 14.00
26. Шпаковский район 10.15 09.00
27. г. Георгиевск 12.00 13.00
28. г. Ессентуки 12.15 12.00
29. г. Железноводск 12.15 12.00
30. г. Кисловодск 12.45 12.00
31. г. Лермонтов 12.15 12.00
32. г. Невинномысск 10.45 10.00
33. г. Пятигорск 12.30 13.00
34. г. Ставрополь 10.00 09.00